



2000 no. 11

**AFKONDIGINGSBLAD
VAN
ARUBA**

LANDSBESLUIT, houdende algemene maatregelen, van 10 februari 2000 tot wijziging van het Landsbesluit voorschriften voertuigen (AB 1999 no. 33), het Landsbesluit verkeersregels (AB 1999 no. 39), het Landsbesluit onderzoek alcoholgehalte (AB 1999 no. 52) en het Landsbesluit rij- en keuringsbewijzen (AB 1999 no. 61), alsmede tot inwerkingtreding van de Landsverordening wegverkeer (AB 1997 no. 18) en het Landsbesluit voorschriften voertuigen (AB 1999 no. 33).

Uitgegeven, 11 februari 2000

De minister van Justitie en Publieke Werken,

E.J. Vos

IN NAAM DER KONINGIN!**DE GOUVERNEUR van Aruba,**

In overweging genomen hebbende:

dat het wenselijk is een vijftal foutieve verwijzingen te corrigeren en enkele wetstechnische verbeteringen aan te brengen in landsbesluiten ter uitvoering van de Landsverordening wegverkeer (AB 1997 no. 18), alsmede de datum van inwerkingtreding van de nieuwe wegenverkeerswetgeving te bepalen;

Gelet op:

de artikelen 8, 9, 10, vierde lid, 16, vierde lid, 27, vijfde lid, en 52 van de Landsverordening wegverkeer (AB 1997 no. 18);

Heeft, de Raad van Advies gehoord, besloten:

Artikel I

In artikel 3, tweede lid, onderdeel e, van het Landsbesluit voorschriften voertuigen (AB 1999 no.33) vervalt het woord "helder" en wordt de bijzin "waarop geen materiaal is aangebracht" vervangen door: is op de voorruit en op de ruiten links en rechts naast de bestuurder geen materiaal aangebracht.

Artikel II

In het Landsbesluit verkeersregels (AB 1999 no. 39) worden de navolgende verbeteringen aangebracht:

A. in artikel 21, derde lid, wordt de zinsnede "artikel 12 van het Landsbesluit voorschriften voertuigen" vervangen door: artikel 10, eerste lid, van het Landsbesluit voorschriften voertuigen (AB 1999 no. 33);

- B. in artikel 35, eerste lid, wordt de verwijzing naar "onderdeel a" vervangen door: onderdeel b;
- C. in artikel 50 worden de woorden "in de paragrafen 5 tot en met 9" vervangen door: in de paragrafen 5 tot en met 10.

Artikel III

In het Landsbesluit onderzoek alcoholgehalte (AB 1999 no. 52) worden de navolgende wijzigingen aangebracht:

A. artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

- 1°. in het tweede lid wordt de bijzin "bedoeld in het tweede lid" vervangen door: bedoeld in het eerste lid;
- 2°. aan het derde lid wordt een volzin toegevoegd, luidende:

De eenheid of het symbool van de eenheid wordt mede afgedrukt. ;

- B. in artikel 6 vervallen de woorden "en derde";
- C. in artikel 8, eerste lid, worden na "geschiedt" ingevoegd de woorden: door een arts door middel van een venapunctie en;
- D. in artikel 9, eerste lid, vervalt het woord "tweede" voor "venapunctie".

Artikel IV

In het Landsbesluit rij- en keuringsbewijzen (AB 1999 no. 61) worden de navolgende wijzigingen aangebracht:

A. artikel 2, eerste lid, komt te luiden als volgt:

1. Het Arubaans rijbewijs is ingericht overeenkomstig het model dat is voorgeschreven ingevolge het Verdrag nopens het wegverkeer (Trb. 1951, 81). Met een door de Minister afgegeven rijbewijs, wordt gelijkgesteld een elders in het Koninkrijk der Nederlanden afgegeven rijbewijs dat is voorzien van het adres van de houder van het rijbewijs en van een door of namens de Korpschef van het Korps Politie Aruba aangebracht stempel. ;

- B. in artikel 13, tweede lid, onderdeel a, worden "in de paragrafen 2 tot en met 4" vervangen door: in Hoofdstuk II.

Artikel V

De Landsverordening wegverkeer (AB 1997 no. 18) en het Landsbesluit voorschriften voertuigen (AB 1999 no. 33) treden in werking met ingang van 15 februari 2000.

Gegeven te Oranjestad, 10 februari 2000

O. Koolman

De minister van Justitie en
Publieke Werken,
E.J. Vos